
BAHN & SCHIFF AHOI -
DIE KOMBI AM ATTERSEE

Erkunden Sie den schönen Attergau mit der Atterseebahn (Haltestelle 
variabel), bevor Sie das faszinierende Farbenspiel des Attersees bei 
einer Schifffahrt in den nördlichen oder südlichen Teil des Sees erle-
ben. Mit dem Zug fahren Sie vom Bahnhof Attersee wieder gemütlich 
retour zu Ihrer Einstiegsstelle.

LEISTUNGEN
•  Hin- und Rückfahrt mit fahrplanmäßigen Zügen der Atterseebahn
•  Schifffahrt auf dem Rundkurs Süd (2 Std. 20 min) oder Rundkurs 

Nord (1 Std. 10 min)

alle Preise ab Vöcklamarkt

€ 24,50
Erwachsene
mit RK Nord

€ 13,40
Kinder

mit RK Nord

€ 32,60
Erwachsene
mit RK Süd

€ 17,90
Kinder

mit RK Süd

Info Bahn:
Bhf. Attersee  
+43 7666 7805

Info Schiff:
Büro Attersee  
+43 664 60 795 2900

Termine

2024

siehe Tabellen

ATTERSEEBAHN & SCHIFF

BAHN&
SCHIFF AHOI

Die genaue Info, ob das Schiff fährt, erhalten Sie bereits am Vortag 
ab ca. 16.30 Uhr auf www.atterseeschifffahrt.at 
unter „Tagesfahrplan“

Saisonierung
29. Juni -  

8. Sep.   
1. Mai -  
6. Okt.

27. April -  
6. Oktober

Verkehrstage täglich täglich
Mo-Fr 
w.W.

Sa, So 
+ Feiertag

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 08.34 10.34 13.38 13.34

Hipping ab 08.44 10.44 13.48 13.44

St. Georgen i. A. ab 08.49 10.49 13.53 13.49

Attersee an 08.57 10.57 14.01 13.57

S
ch

iff Attersee ab 09.15 11.45 14.15 14.15

Attersee an 11.35 14.05 16.35 16.35

B
ah

n

Attersee ab 12.01 15.01 17.01 17.01

St. Georgen i. A. an 12.08 15.08 17.08 17.08

Hipping an 12.12 15.12 17.12 17.12

Vöcklamarkt an 12.24 15.24 17.24 17.24

w.W.  = wenn Werktag                  * nicht an den Feiertagen, sowie 31.5. & 28.9.

Saisonierung

13. Mai -  
28. Juni * &

9. Sep. -  
6. Okt. *

29. Juni - 8. September 

Verkehrstage Mo-Fr w.W. & 
täglich im Herbst

täglich

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 09.34 09.34 10.34 14.34 15.34

Hipping ab 09.44 09.44 10.44 14.44 15.44

St. Georgen i. A. ab 09.49 09.49 10.49 14.49 15.49

Attersee an 09.57 09.57 10.57 14.57 15.57

S
ch

iff Attersee ab 10.25 10.15 11.30 15.15 16.30

Attersee an 11.35 11.25 12.40 16.25 17.40

B
ah

n

Attersee ab 12.01 12.01 13.01 17.01 18.01

St. Georgen i. A. an 12.08 12.08 13.08 17.08 18.08

Hipping an 12.12 12.12 13.12 17.12 18.12

Vöcklamarkt an 12.24 12.24 13.24 17.24    18.24 

RUNDKURS SÜD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

RUNDKURS NORD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

Bei den oben angeführten Zeitangaben handelt es sich um Vorschläge. 
Sie können sich natürlich Ihren persönlichen Fahrplan bzw. Tag am At-
tersee auch selbst zusammenstellen. Es sind auch weitere Fahrten in 
der Vor- und Nachsaison möglich.

zum Tagesfahrplan

    KOMBI-TICKET TRAM & GRÜNBERG
Erleben Sie einen unvergesslichen Tag auf dem Grünberg, ohne Stress 
bei der Anreise! Das Traunseetram Kombi-Ticket bietet Ihnen eine kom-
fortable Fahrt zur Grünberg-Seilbahn. Von der Haltestelle Gmunden 
Seebahnhof sind es nur 5 Gehminuten bis zur Tal- 
station. Während der Fahrt genießen Sie bereits den 
traumhaften Ausblick auf den Traunsee. Oben 
am Grünberg erwartet Sie ein breites Freizeit-
angebot mit Wanderungen, Baumwipfelpfad,  
Sommerrodelbahn und Abenteuerspielplatz - 
ein Spaß für die ganze Familie!

Ticket ausschließlich online buchbar:  
www.gruenberg.info

    BIENENHOF ATTERSEE
Direkt neben der neuen Haltestelle in Attersee Neuhofen [Bienenhof] 
befindet sich der Bienenhof Attersee. Hier werden Natur, Gesund-
heit und Bildung an einem Ort vereint – ein Erlebnis für Groß und 
Klein abseits des Trubels. Erkunden Sie die Lehrpfade oder nehmen 
Sie an einer spannenden Führung teil, bevor Sie den Hofladen be-
suchen und im Café Ambrosius regionale Schmankerl genießen.  
Öffnungszeiten siehe Webseite.

Tel. +43 7666 20 845  I  www.bienenhofattersee.at

    ATTERGAU ALPAKA
Gleich an der Haltestelle Walsberg der Atterseebahn finden Sie die 
Attergau Alpakas. Sie können mit den flauschigen Alpakas durch den 
Attergau wandern, eine Alpaka-Kräuterwanderung erleben oder ein 
Fotoshooting mit den Alpakas buchen. Im eigenen Hofladen gibt es 
großartige Produkte zum Schmökern und Einkaufen – ein toller Ausflug 
für Familien. Dauer: ab ca. 3 Stunden / Preise und Termine auf Anfrage 

Tel. +43 664 2189679  I  www.attergau-alpaka.at

    BADETICKET ZUM ATTERSEE
Mit der Atterseebahn fahren Sie ermäßigt ins Erlebnisbad Attersee! Ba-
degäste erhalten gegen Vorlage einer gültigen OÖVV-Tageskarte eine 
Ermäßigung auf den Eintrittspreis – als Familie sparen Sie bis zu € 3,-! 
Zusätzlich wird montags immer freier Eintritt gewährt, wenn Sie nach-
weislich öffentlich angereist sind. Also nichts wie los, einsteigen und das 
Erlebnisbad Attersee umweltfreundlich und ohne stressige Parkplatz-
suche genießen.

www.stern-verkehr.at/badeticket

AUSFLUGSTIPPS

UNSER TIPP


